

KAUBANDUS-TÖÖSTUSKOJA

TEATAJA

Nr. 7. VIII aastakäik

1. aprillil 1933

Tellimishind:		Toimetus:	Kuulutuste hinnad:	
Aastas . . .	kr. 2.50	Kaubandus-tööstuskoda, Tallinn, Lai t. 45 Kõnetraat 426-15. Toimetaja kõnetunnid: Igal äripäeval 12—2 p. l.	1/1 lhk. . .	kr. 40.00
Poolaastas . .	» 1.50		1/2 » . . .	» 22.00
Välismaale . .	» 5.00		1/4 » . . .	» 12.00
Poolaastas . .	» 3.00			Kaanekülgedel—kokkuleppel

SISU: Maksustamine sündigu erapooletu maksukohtu põhimõttele. Mõningaid märkmeid. Majandusliku püüvaid seadusi a määrusi. Põllumajandussaaduste leute turgude võitmine Daanis. Koja Teataja kirjavahetus. Kaubandus-tööstuskoda teateid. Äride register. Abieluvaranduse lahutamise lepinguid. Majanduslikke teateid kodu- ja välismaalt. Tolliteateid. Toiduainete turg. Välisbörsid. Kaubahindu. Tallinna börsi kursisedel.

Maksustamine sündigu erapooletu maksukohtu põhimõttele.

K. Kamal.

Kuigi ühelt poolt kaupmeeskonna ja töösturite ning teiselt poolt maksuasutuste vahel on võimatu saavutada täielist ning jäävat kooskõla, ei saa ometi salata seda, et meie maksjaskonna ja maksuasutuste vahel tekib rohkem vastolusid, arusaamatusi ja rahulolematust kui see normaalse maksustamiskorralduse juures tohiks aset leida. Maksu maksjate koguarvust liig suurena tundub nende protsent, kes leiavad vajaliseks esitada maksumääramiste vastu ametlikus korras vastulauseid ja kaebusi. Veel suurem on aga nende arv, kes ei ole küll rahul maksuasutuste otsustega, kes aga on loobunud protestidest, arvates, et protestimine niikuinii ei anna mingisuguseid tulemusi.

Maksuametkond väidab muidugi, et maksnikud, eriti ärimaksu alal, püüavad kõigi abinõudega makse lüüa alla, et aga riik saaks võimalikult vähe makse. See väide tundub liig ühekülgseks, kui arvestame seda, et suurem osa kaupmehi ja tööstureid on kahtlemata head isamaalased, püüdes vaimset küllalt kõrge tasemel, et tunnustada riigile maksu maksmise vajadust. Siin tekib paratamatult arvamine, et ka maksuasutustele tehtavad etteheited võiksid teatud määral olla põhjendatud.

Püüame selgitada faktoreid, mis võiksid maksuasutusi õhutada maksnikele peale panema suuremaid kohustusi kui see vastavate seaduste kohaselt oleks tarviline ja õiglane. Millised oleksid siis need tõukevedrud ja mida tuleks seada neile vastukaaluks, et maksude määramine võiks toimuda erapooletult ning õiglaselt?

Vaatleme esijoones tegelikke maksustajaid ja neid motiive, mida nad juhtnööriks kasutavad. Maksustamiskorralduse seaduse § 1 järgi teostab maksudevalitsus maksustamist maksuinspektorite ja tolliinspektorite kaudu maksudevalitsuse direktori juhtimisel, korraldusel ja järelevalvel. Maksude määramisel on seega maksudevalitsus, tegelikult otsustavad üksikuid maksu määramisi maksuinspektorid kas ise või oma abide kaudu, olles maksudevalitsuse kohapealsed ametnikud. Maksuametkonna peaulesanne seisabki selles, et kõik maksualused objektid maksustataks täiel määral, nagu seda lubavad seadused, ja et riigi tulude eelarves ettenähtud maksud laekuksid ennem ülejäägiga kui puudujäägiga. Maksudevalitsus nõuab oma ametnikelt, et kõik oleks maksustatud, mis vähegi maksustada annab. See ei saa maksudevalitsust kuigi palju huvitada, kas ühelt või teiselt maksnikult on makse võetud roh-

kem kui oleks olnud tarviline, sest selleks on ette nähtud vastuvaidluste kord, mille järgi maksnikud võivad kaitssta oma huve ja paluda maksude alandamist.

Maksudevalitsuse seisukohalt ametnik, kelle tegevuse tagajärjel maksud nii üksikuil juhtumel kui ka üldsummas suurenevad, tuleb lugeda parimaks ja säärase ametniku tegevust ning teenistuskäiku peab igapidi soodustama.

Ametnik loomulikult püüab talitada ametasutuse huvides, mis talle võimaldab teenistust ning ülalpidamist, ja maksustabki siis võimalikult kõrgelt, kuigi oma parema arusaamise järgi teinekord peaks tegema maksnikule kergendust.

Maksumääramiseks vajaliste andmete puudulikkuse või selgusetuse korral kaldub maksuametnik samadel motiividel tegutsema kõrgema maksustamise suunas, jättes maksumaksja kasuks kõneleavad asjaolud, kui see võimalik, arvestamata, olgugi et neid seaduse järgi tuleks arvestada. See maksumääraja suhtumine küsimusele omab erilise tähtsuse seepärast, et suurem hulk makse ei määrata kindlaks täpsel andmel, vaid maksualuste objektide umbkaudse hindamise teel. Kõige rohkem tuleb seepärast ülekohut maksustamisel ette just mitteamuandvate ettevõtete lisärimaksu, s. o. puhaskasumaksu, alal.

Kui ülal tähendasime, et maksud määratakse maksuinspektori või ta abi äranägemisel, siis esialgu näib, nagu ei puutuks see puhaskasumaksu, milline määratakse ärimaksukomisjonide poolt, mis koosnevad maksuinspektorist või abimaksuinspektorist ja kahest kaasistujast, kes valitud maksnike hulgast üheks aastaks. Maksnike esindajate osavõtt komisjonide tööst peaks nagu kindlustama maksnike huvide kaitset ja tasakaalustama maksude määramist. Tegelikult on aga ikkagi ülekaal maksuinspektoril ja seda juba seaduse järgi, kuna see kindlustab talle edasikaebõiguse, komisjoni kaasistujale aga seadus seda õigust ei anna. Pealegi on ikka maksuinspektor see, kes maksustamiseks vajalised andmed korraldab ning tõlgitseb, mispärast komisjoni mõju maksude määramisel on vaid näiline. Komisjoni kaasistujad ei saa siin avaldada tunduvalt mõju, kuna neil pole võimalik maksustamise andmeid tegelikult läbi vaadata ja nad kuulevad nendest vaid niipalju, kuipalju esimees arvab heaks neile ette kanda. Ilmudes kutse peale komisjoni istungile on neile isegi jätud teatamata, millised asjad arutusele tulevad, kuigi seda seaduse mõiste kohaselt peaks tehtama, et komisjoni kaasistujad saaksid enne istungit koguda andmeid ja nende üle järele mõtelda.

Seisukord seetõttu kujuneb sääraseks, et asja otsustaja on enamasti ikkagi esimees — maksuinspektor, kes kaasistujate arvamisi oma äranägemisel võib tunnustada või ka jätta tähele panemata.

Seega võime konstateerida asjaolu, et maksud määratakse maksuinspektori poolt hinnatud andmel. Maksuinspektor aga, kui maksuvõtja asutuse ametnik, tunneb end juba oma ameti huvides olevat kohustatud võimalikult kõrgelt maksustama, et ei oleks karta etteheiteid maksudevalitsuse poolt ning et teenida agara maksuametniku kuulsust ja seega kindlustada oma teenistuslikku edu.

Kuid on veel olemas teine asutus, mis kontrollib maksumääraja ametniku tegevust riigihuvide seisukohalt, see on — riigikontroll. Kui maksudevalitsus vormiliselt ja põhimõtteliseltki tunnustab maksumaksjate huve, siis riigikontroll teostab järelevalvet vaid ühes suunas, nimelt — kas on kõik maksustatud küllaldasel määral, mis oli vähegi võimalik, otsides vigu, mis tehtud riigi kahjuks ja jättes tähele panemata maksnike kahjuks tehtud eksitused, olgugi maksu võetud üle igasuguse normi.

On arusaadav, et maksuametnik säärase kahekordse kontrolli rahuldamiseks peab tarviliseks ettevaatusest ennem juba ohtralt kui tagasihoidlikult maksustada, käsitades esitatud andmeid kõrgema maksustamise seisukohalt ja arvestades maksniku kasuks kõnelemaid asjaolusid ainult siis, kui need on rabavalt kindlad ja neist mööda ei pääse.

Maksuametnikel ei puudu teataval määral ka materiaalne huvi teenistusagaruse ülesnäitamiseks. Nad ei saa küll protsente määratud maksudest, küll aga võetakse tähtajal tasumata jäänud maksude sissenõudmisel lisaraha maksudevalitsuse ja politsei kasuks. Maksudevalitsus jagab sissetulnud summad oma äranägemisel ametnikele ergutusrahadeks, pidades silmas iga üksiku ametniku teeneid.

Nii näeme, et on olemas tegurid, mis põhjustavad maksustajaid maksualust kasu või tulu hindama ennem kõrgelt kui mõõdukalt, mis annab ennast maksnikele valusalt tunda, kuna sageli nende tulud on tegelikult vähemad. Toome mõned näited selle tendentsi tagajärgedest:

1. Mitteamuandvate ettevõtete äriarvamatud, eriti kui need näitavad vähe kasu, lükatakse sageli mõne tühise vormivea tõttu tagasi. See asjaolu on olnud põhjuseks n. n. perekondlike aktsiaseltside arvu kunstlikuks suurendamiseks. Kuni 1932. a. alguseni ei kuulunud aktsiaseltsid üldse maksuinspektori järelevalve alla, nüüd on

küll lugu selle poolest muutunud ja maksuinspektor teostab mõnesugust järelevalvet ka aktsiaseltside kohta.

2. Majandusliku kriisi ajal, millal äritegevus ja läbimüügid on vähenenud, maksuamet hindab kasu ja tulusid endiselt kõrgelt, leidmata põhjust nende vähendamiseks. Kui jälgida maksustamistoimetusi, saame mulje, nagu polekski raskeid aegu ega kriisi, sest maksuametkond leiab äride seisukorra olevat kõigiti hea.

3. Kahjud ja kulud jäetakse harilikult ar-

vesse võtmata küllaldaste tõenduste puudumisel, olgugi et kahjud on faktiliselt teada.

Viiks pikale, kui hakkaksime tooma ette kõiki sel alal tekkivaid nähtusi, mis näitavad maksuametnike liigset agarust maksude määramisel. Ometi on meie maksuseadused küllaltki painduvad selleks, et võimaldada teatud juhtumel vastavaid maksukergendusi, nii et kui neid seadusi erapooletult käsitada, siis maksude tasumine ei saaks tekitada nii suuri raskusi kui praegu.

(Järgneb.)

Mõningaid märkmeid.

Riigikogu eelarvekomisjoni sooviavaldus, mis võib-olla jääb „vagaks sooviks“.

Riigi 1933. a. eelarve arutamise puhul võttis eelarvekomisjon vastu rea sooviavaldusi, mis esitatakse riigikogule ühes eelarvega. Meil pole põhjust neid sooviavaldusi hakata siin loetlema, ainult üht sooviavaldust tahame ära märkida. Viimane kõlab järgmiselt:

„Eritasude maksmist maksudevälitsuse ja politseiametnikkudele tuleb muuta nii, et lisatasu saaksid need ametnikud, kes on teostanud hilinevad riigimaksu summa sissenõudmise.“

Juba paar aastat tagasi esitas Kaubandus-tööstuskoda majandusministrile seaduse kava, mille järgi tuleks muutmisele riigimaksu võlgade sissenõudmisel võetav lisarahade seadus. Neist lisarahadest makstakse gratifikatsioone maksuametnikele ja politseinikele. Kõrgeid gratifikatsioone saavad sagedasti isikud, kes maksuvõlgade sissenõudmisel „lillegi pole liigutanud“. Lisaraha, 5% maksuvõla summast, on aga maksnikele küllalt tunduv koormatus ja need lisarahad on tekitanud palju pahameelt ja arusaamatust maksnike hulgas.

Koja esitus ei ole aga tänini leidnud mingit käiku. Umbes pool aastat tagasi esines samasuguse ettepanekuga Põllutöökoda, kuid ka tema esitus jäi hiiudjaks hääleks kõrves. Lisarahade seadusel on nähtavasti nii kõrgeid ja kõvad kaitsjad, et selle peale ühegi hammas ei hakka.

Nüüd on riigikogu eelarvekomisjon omakord avaldanud soovi, et see ülekohtune kord muudetakse. Küllap jääb seegi sooviavaldus niisama vagaks sooviavalduseks nagu neid ennegi on jäänud palju. Riigikogud tulevad ja lähevad,

lisarahad ja gratifikatsioonid jäävad. Oleks küll hea, kui see ennustus osutuks ekslikuks.

„Ööbiku laul põuasel suvel.“

„Postimees“ toob oma 67. nr-is Rahvusliku Keskerakonna Tartumaa kongressilt „tähtsaid otsusi“ (nagu ta neid ise nimetab) majanduspoliitikas. Nimelt nõudvat Rahvuslik Keskerakond suuremat aktiivsust majanduspoliitikas.

Milles see aktiivne majanduspoliitika peaks peituma, see jääb kõrvalseisjale küll tumedaks, kuid ülalmainitud kongressil vastuvõetud üks resolutsiooni punkt püüab siiski saladuse linikut veidi kergitada lausega, mis on niisama pikk kui „elupikkune edumõte“. Nimelt on öeldud järgmist:

„Aktiivne majanduspoliitika peab leidma positiivse lahenduse majandusliku surutise läbi esile kutsutud hädadele, ilma et lootust pandaks ainuüksi kitsendavatele määrustele, mis aina halvaksid rahvamajanduse valmistusvõimet, takistaksid ülearu ärielu ja sünnitaksid suurt ebaproduktiivset kulu.“

Me tunneme tõsiselt rõõmu sellest, et sealpool on jõutud arusaamisele, et ainuüksi kitsendavate määrustega ei suudeta rahvamajandust hoida püsti. Seni ei ole küll märgata olnud, et keskerakond oleks kunagi protesteerinud nende kitsendavate määruste vastu, mis kaubanduse ja tööstuse halvamiseks on maksma pandud. Need määrused on maksma pandud just keskerakonna vaikselt heakskiitmisel. Ei ole ka kuulda olnud, et needki riigikogu liikmed, kes kaupmeeste ja töösturite hääle abil riigikokku pääsnud, seal eramajanduse huvide kaitseks kuigi suurt „aktiivsust“ oleksid suutnud üles näidata.

„Postimees“ kuulutab nüüd selles suhtes uut põõret. See kõlab armsalt nagu ööbiku laul põuasel suvel. Helitame lootust, et see põõre ka tõesti tuleb, enne kui ta jääb päriselt hiljaks. Ja kuigi see lootus võib olla petlik, mis sellest,

lootma peab ikkagi. Ütles ju kuulus luuletaja Fr. Schiller:

„Die Welt wird alt und wird wieder jung,
Der Mensch hofft immer Verbesserung.“ —
Spectator.

Majandusellu puutuvaid seadusi ja määrusi.

1) Riigikassa puudujääkide katteks ja tööpuuduse vastu võitlemiseks ning töövõimaluste soetamiseks aruandvatelt ettevõtetelt võetava erimaksu määruse muutmise määrus.

Selle määrusega riigikassa puudujääkide katteks ja tööpuuduse vastu võitlemiseks ning töövõimaluste soetamiseks aruandvailt ettevõteteilt võetava erimaksu määruse („R. T.“ 96 — 1932) § 1 teine lõige ja § 3 muudetakse ning pannakse maksuma järgmises redaktsioonis:

§ 1 teine lõige. Vastastikused kindlustuseeltsid, kelle tegevuspiirkond ületab ühe maakonna piirid, ning omavalitsuse ja haigekassa apteegid kuuluvad maksustamisele erimaksuga, kuigi need ettevõtted ei kuulu ärimaksu alla.

§ 3. Erimaksu võetakse läbikäigust, mis vastavalt ettevõtte liigile otsemaksude seaduse § 546 tähendatud, järgmiselt:

- | | |
|---|-------|
| 1) Kaubamüügi alal läbikäigust | 0,5% |
| Kui kaubad on ostetud importööridelt või sisemaalilselt tootjailt, siis jällemüüjate läbikäigust | 0,15% |
| Kui sisemaal ülesostetud kaup on müüdnud välismaale — | vaba |
| 2) Tööstusettevõtteis oma saaduste läbikäigust: | müügi |
| Kui saadused ekspordeeritud välismaale | vaba |
| Kui saadused müüdnud sisemaal | 0,5% |
| 3) Veoettevõtete läbikäigust | 1,0% |
| 4) Võõraste materjalide ümbertöötamise, kindlustuse, speditiooni, esemete väljaüürimise, vahetaliituse, kinnisvarade kasutamise ja muude alade tasudest | 2% |
| 5) Haigekassa apteekidest haigekassa liikmeile müüdnud kaup | vaba |
| 6) Tööartellide läbikäik | vaba |
- Sama määruse § 11 kaotab maksvuse.

Määrus pannakse maksuma 1. jaanuarist 1933, kusjuures omavalitsuse ja haigekassa apteegid vabastatakse käesoleva määruse § 6 ettenähtud 31. jaanuari 1933 sissemaksust ja lõplikul maksumääramisel (§ 8) vähendatakse neile maksu ühe kuwendiku võrra.

Määrus on avaldatud „R. T.“ 24 — 1933.

2) Täiendavad juhtnõõrid pangatehingutelt võetava ajutise maksu määruse („R. T.“ 94 ja 98 — 1932 ja 22 — 1933) elluviimiseks ja teostamiseks.

I.

Majandusministri 16. detsembri 1932 juhtnõõrid vabariigi valitsuse poolt vastuvõetud pangatehingutelt võetava ajutise maksu määruse elluviimiseks ja teostamiseks („R. T.“ 97 — 1932) § 6 p. 2 muudetakse ja pannakse maksuma järgmises redaktsioonis:

§ 6 p. 2) pidama eriregistrilt sissenõutud, kuid maksustamata summade kohta juurelisatud vorm nr. 2 järgi, tähendades märkuste lahtris, millal teatatud maksuinspektorile maksu sissenõudmiseks; maksu saamise korral tulevad registreerida need summad p. 1 tähendatud maksustatud tehingute registris (vorm nr. 1), sellejuures maksustamata tehingute registris (vorm 2) tähendades, millal maks saadud ja mis nr. all maksustatud tehingute registrisse kantud; iga poole kuu lõpul tuleb registris tähendada maksustamata tehingute Eesti kroonide summade ja maksusummade saldod; iga poole kuu alul register vorm nr. 2 alustatakse eelmise perioodi registri lõppkokkuvõttega; registreid võib pidada ka nummerdatud lahritel lehtedel, millised korraldatakse kausta.

II.

Sama juhtnõõri täiendatakse § 7 järgmises redaktsioonis:

§ 7. Pangatehingutelt võetava ajutise maksu määruse § 7 põhjal krediidasutiste poolt maksuinspektoritele saadavad sissenõudmise korraldused peavad sisaldama järgmised andmed:

- 1) isiku või ettevõtte nimetus, kellelt maks tuleb sisse nõuda;
- 2) nõudedokumendi summa, millelt maks nõutakse, ja tasumata jäänud maksu suurus;
- 3) kuupäev, millal maksu alla kuuluvad summad nõutud sisse notarite kaudu;
- 4) missuguse notari kaudu summa sisse nõutud, notari registriraamatu number, dokumendi lühikene sisu ja summa maksustamisele kuuluvuse alused.

Määrus on avaldatud „R. T.“ 24 — 1933.

3) Lina ja linaseemne hoiu ja veo kontrolli teostamise määruise muutmise määruis.

Selle määruisega, mis antud lina ja linaseemne hoiu ja veo kontrolli seaduse § 10 („R. T.“ 44 — 1931) alusel, muudetakse endise teostamise määruise („R. T.“ 105 — 1931 ja 86 — 1932) §§ 5 ja 7 ja pannakse maksma uues redaktsioonis.

Selle järgi teostatakse väljaveetavate linade ja linatakkude kontrolli ainult Tallinna ja Pärnu linnas eksportööride ladudes, erijuhtudel põllumajanduse osakonna direktoril on õigus lubada kontrollida ka Petseri, Võru, Tartu ja Viljandi eksportööride ladudes.

Määruis on avald. „R. T.“ 25 — 1933.

Põllumajandussaadustele uute turgude võitmine Daanis.

„Berl. Tidende“ toob ära intervjuu Hjerl Hansen'iga uute turgude võitmise asjus Daani põllumajandussaadustele, mille sisu kokkuvõttes on järgmine:

Daani ühispiimatalitused kavatsevad lähemal ajal saata oma esindaja orienteerumisreisile Põhja-Ameerika ja Väike-Aasia turgude uurimiseks uute müügivõimaluste leidmise otstarbel Daani piimasaadustele. Erafirmad on möödunud aasta jooksul korduvalt saatnud oma esindajaid nii nimetatud kui ka teiste turgude uurimiseks ja katsuvad seal sisse töötada peale piimasaaduste ka teisi Daani põllumajanduse tooteid, esimeses joones liha ja lihasaadusi. Selgunud võimaluste ärakasutamiseks asutas hiljuti firma E. F. Esmann, kes veab välja aastas kuni 20 milj. kg. võid, uue aktsiaseltsi „De samvirkende Eksportörer A/S“ (ühiselt tegutsevate eksportööride a.-s.) sissemaksitud põhikapitaliga 750.000 kr. Nimetatud selts alustab tegevust tihedas kontaktis E. F. Esmann'iga. Oma kavatsustest teatas selle uue firma juhatuse esimees „Berl. Tidendele“ järgmist:

Põllumajandussaaduste turustamise tingimused on praegu väga halvad ja pole väljavaateid nende peatseks paranemiseks. Valuutapoliitika läbi saavutatud kunstlik paranemine aitab põllumajandust vaid vähesel määral. Peab jõudma arusaamisele, et uutes oludes tuleb otsida ka uusi teid, kuna vananenud abinõud ei vii sihile. Meil tuleb laiendada oma tegevust terve maailma peale, aga mitte piirduda vanade tuntud turgudega: Inglis- ja Saksamaal ning Belgias ja Šveitsis. Kaugemate turgude saavutamiseks tuleb meil teha ränka ja kulukat tööd — tuleb uurida kohalikku maitset, harjutada ostjaid meie saadustega jne.

Säärane töö on väga erinev üksikuil turgudel ning käib üle jõu üksikule ettevõttele, eriti kui see töötab vaid ühe teatud saaduse müügi alal. Peale või tuleb samal ajal katsuda sisse töötada ka teisi põllutöösaadusi (kondenseeritud piim, koor, juust, suitsetatud ja soolatud liha, lihakonservid jne.). Selle töö läbiviimiseks tuleb ümber korraldada olemasolevad eksportorganisatsioonid. Ekslik oleks aga kohe hiiglaettevõtete asutamine, nagu seda on näidanud viimasel ajal tehtud katsed — „Mejeriernes Maelkeeksport“. Tööd peab alustama tagasihoidlikult ja ettevõtted peavad kasvama suuremaks vastavalt saavutatud tagajärgedele järkjärgult. Meie firma kavatseb alustada tööd kirjeldatud põhimõtete alusel. Firma E. F. Esmann ostis selleks piima kondenseerimise vabrikku, milline on varustatud kõige uuemate sisseseadetega ning võib valmistada mitmesuguseid sorte kondens. ja evaporeerit. piima ja koort. Kopenhaagenis asutasime konservi- ja vorstivabrikud, saatsime välja oma kogenud esindajad, kelle ülesandeks on sõlmida sidemeid, asutada agentuure, korraldada reklaami jne.

Lõpuks tähendab dir. Hansen, et eelseisva töö teostamiseks tuleb sisse seada kavad pikema aja peale ja näidata üles palju rohkem ettevõtlikkust ja initsiatiivi kui senine tegevus seda on mõnud. Seepärast on nimetatud direktori arvates eraettevõtted palju kohasemad nimetatud töö läbiviimiseks kui ühistegelised ettevõtted. Viimaste juhatused olevat liig seotud vastutusega ühingu liikmete ees ning nendel olevat seepärast palju raskem ülesaamine möödapääsmatuist pettumustest. Eraettevõtted, kes kannavad ise oma eksimiste tagajärgi, võivat vabamalt riskeerida oma kapitalidega.

Koja Teataja kirjavahetus.

Saatekirjade tempelmaksustamisest.

Küsimus: Tegutsedes põllumajandussaaduste kokkuostuga kohapealsete kokkuostjate kaudu,

kusjuures nendega on sõlmitud lepingud, mis tempelmargistatud Kr. 1.— suuruses summas, on mul mõningaid arusaamatusi, mida palun lahkesti selgitada:

1) Kas tulevad kokkuostjaile saadetud teatelehed nende poolt saadetud kauba vastuvõtmise kohta tempelmargistada ja mis määras? Kuna kokkuostjad — tegelikud kauba müüjad — mulle saadetud kauba kohta arvet ei saa esitada, sest kaup sorteeritakse siin, siis olen neile iga kauba-saadetise kohta saatnud teatelehe, märkides ära nende poolt saadetud kauba vastuvõtmise, kauba sordi, hinna ja summa, kuid tempelmargistamata.

2) Kui nimetatud teateleht kuulub arve mõiste alla, siis olen mina kui ostja õigustatud seda endale pidama, kuid mida saadan siis kokkuostjaile arvete selgitamiseks?

3) Kes on kohustatud tempelmaksustamise korral tasuma tempelmaksu? H. K.

Vastus. 1. Tempeltariif nr. 14 alusel kuulu- vad igasugused arved, alates 10 kroonist, samuti ka kviitungid, milles peale rahasumma kättesaa- mise tõenduse veel on loeteldud kaubad, mille eest raha makstud, samuti ka saatekirjad, mille juures kaup või muud asjad müüjalt ost-

jale saadetakse ja milles peale kauba või asjade loetlemise sisalduvad ka andmed kauba või asjade hinna kohta, tempelmaksustamisele 0,2% arve summast. Kui aga need arved on antud tempel- maksustatud lepingute täitmise üle, siis 5 senti igalt arvelt.

Teie küsimuses mainitud „teatelehed“ kan- navad kahtlemata arvete iseloomu ja kuuluvad seepärast tempelmaksustamisele ühel alusel ar- vetega.

2. Kahtlemata on teil kui kaubasaajal õigus neid arveid endale pidada, kuid kaubasaatja võib enesele jätta teatelehe (arve) ära kirja. Ära kirjal olgu märgitud, millises summas algdokument on tempelmaksustatud.

3. Harilikku kombe järgi kannab arvete tem- pelmaksu kulud kauba müüja (saatja), kuid võib ka teisiti kokku leppida. Tempelmaksuseadus nõuab, et dokument olgu seaduspäraselt tempel- maksustatud ta väljaandmisel, asjast huvitatud isikuil endil tuleb tempelmaksu kulude kandmise asjas kokku leppida. R. B.

Kaubandus-tööstuskoja teateid.

Kaubandus-tööstuskoja märgu- kiri vabariigi valitsusele laeva- sõidu küsimustes.

Teisipäeval, 14. III, võttis riigivanem vastu Kaubandus-tööstuskoja ja Laevaomanike Üh. esi- najad, kes esitasid märgukirja valitsusele, kus an- takse ülevaade raskustest, mis tabanud kodumaa laevasõitu ja tekitanud laevade ja meremeeste töö- taolu, mille kõrvaldamiseks oleks vaja astuda kindlaid ja energilisi samme. Märgukirjas näi- datakse, et kaubalaevastik on Eestis tõusnud üle 100.000 br. reg.-tn. välissõidu laevu, kus tööd leiaks üle 2000 meremehe, kelle välisvaluutas teenitavad palgad üksi teeksid aastas üle 2,0 milj. krooni. Kui prahihindade äärmise languse ja eriti inglise naela langusest järgnenud ümberkor- ralduste tõttu ei suuda laevad püsida sõidus, kuigi vedude puudust ei ole, mistõttu praegu on veel töös umbes 900 meremeest ja 35 laeva.

Kuna ka eelseisvaks navigatsiooniks pole väl- javaated paremad, siis Kaubandus-tööstuskoda palub valitsust laevasõidu küsimus võtta korral- damisele oma täies ulatuses, et luua olukord, mil- les meie laevad võiksid töös edasi püsida ja võist- luvõimet alles hoida.

Vastavate sammude astumisel palutakse võtta

aluseks läinud aasta juunis toleaege valitsuse poolt vastuvõetud otsus, täiendades seda veel lae- vasõidust tuleva valuuta vabastamisega 15% va- luutamaksust teiste eksportalade kasuks.

Riigivanem rõhutas sellekohaste kindlate sam- mude vajadust ning lubas valitsuses küsimuse täies ulatuses võtta kaalumisele, et võimalus oleks veel enne riigikogu laialiminekut teostada vaja- lised seaduse muutmised.

Loomatervishoiu osakond likvi- deerimisel.

Kuuldavasti on põllutöoministeeriumil kavat- sus asuda loomatervishoiu osakonna likvideerimi- sele, moodustades selle asemel põllumajanduse osakonna juure loomatervishoiu büroo.

Kaubandus-tööstuskoja juhatus kaaludes seda küsimust leidis, et koyal pole õigust ega tahet segada ennast põllutöoministeeriumi sisemistesse ümberkorraldustesse, kuid loeb meil elusloomad ja lihasaadused väga tähtsaks eksportkaubaks, mispärast tuleks koja arvates kõiki veterinäär- korraldusi võtta äärmise ettevaatusega, mis on kuidagi seoses meie loomade ja lihasaaduste väl- javeoga, et ei lööks kõikumaa välisriikide usaldus meie veterinäär-korralduste vastu, mis võiks sul- geda turu meie lihasaaduste väljaveole. Võist-

levad riigid võiksid kasutada meie vähimatki vääratust sel alal ja see lööks meie eksportkaubandusele parandamatuid haavu.

Seni on meie loomad ja lihasaadused, tänu õigele alusele seatud veterinaär-korraldusile, välismaal olnud heas kuulsuses ja koja arvates tuleks teha kõik, mis võimalik, et asi selle poolest ei muutuks halvemaks.

Rahvusvahelise töökongressi kavatsusi.

Kaubandus-tööstuskojale saadeti seisukoha võtmiseks rahvusvahelise tööbüroo poolt saadud küsimusleht töötundide arvu vähendamise kohta, mis käesoleval aastal ärapeatava rahvusvahelise töökongressi istungjärgu päevakorda on üles võetud. Jaanuarikuus peeti Genfis ära tehniline ettevalmistav kongress, kus seati üles küsimused, millele nüüd nõutakse valitsustelt vastuseid.

Küsimust on arutanud Kaubandus-tööstuskoja tööstuslikud sektsioonid, samuti ka suurkaubanduse sektsioon, leides, et töötundide arvu vähendamise küsimus ei puutu üksnes tööstusi, vaid riivab tähtsal määral ka kaubandust.

1931. aastal riigikogu lükkas tagasi rahvusvahelise töökongressi poolt soovitatud konventsiooni, mille järgi kavatseti korraldada tööaega kaubanduslikes ettevõtteis rahvusvahelise konventsiooni alusel. Riigikogu sotsiaalkomisjonis ühineti seisukohaga, et tööaja pikkus tuleb korraldada meie oma riigi seadusandlusega, mitte aga rahvusvaheliste konventsioonidega.

Olukord pärast seda pole millegi poolest muutunud, ja kuigi ehk mõned suured riigid võivad ennast siduda sellelaadiliste konventsioonidega, siis Eestile ei saa see ometi kuidagi olla kasulik, sest konventsioonist oleks raske vabaneeda, kui sellega kord on ühinetud, meie olud aga erinevad mitmes suhtes suurte kapitalistlike riikide ja maade omadest. Kui meil tahetakse vähendada töötundide arvu, s. t. kui see olude sunnil peaks saama paratamatuks, siis tehtagu seda siseriikliku seadusandlusega, mitte aga sidudes end rahvusvaheliste konventsioonidega, mis hiljem võiksid osutada meile raskeiks kammitsaiks jalus.

Äride register veebruarikuu teisel poolel.

Tegevuse lõpetanud:

1. Alutaguse õpetajate ühing, Jõhvi al., raamatukauplus.
2. Toornaha ümbertöötamise tööstus Haim Citron, Tallinn, Tulika tän.

3. Leena Hanson, Valga, Tartu 44, vürtsipood.
4. Jakob Ilm, Nõmme, Harku 25, toiduainetekauplus.
5. Amalie Ilves, Tallinn, Väike-Pärnu mnt. 15, pudu- ja paberikauplus.
6. Karl Jürnas, Valga, Vabaduse 34, kompveki-kauplus.
7. Margarethe Kivisepp, Tallinn, Rataskaevu 24, toiduainetekauplus.
8. Karbitööstus „Raudkarp“ A. Klas-Glass, Tallinn, Väike-Tartu mnt. 29.
9. Gustav Kolk, Tartu, Uueturu 10, kullasepaäri.
10. Karl Krusenbergh, Rakvere, Pikk 17, riide- ja pudukauplus.
11. K. Kuurmann, Tallinn, Maneeži 4, toiduainetekauplus.
12. Ferdinand Laaso, Tallinn, Kungla 5, toiduainetekauplus.
13. Julie Leetsmann, Tallinn, Narva mnt. 13, kübaratööstus.
14. Gustav Leetberg, Rakvere, Lai 8, segakauplus.
15. Elfriede Leppik, paberi- ja mänguasjadekauplus „Elu“, Tartu, Riia 2.
16. Jakob Miitau, Narva, Posti 67, pagariäri.
17. Anna Neider, Tallinn, Paldiski mnt. 13, söögimaja.
18. Leonhard Pallon, Valga, Poska 2, puukauplus.
19. Jüri Prens, Tallinn, Paldiski mnt. 30, lihakauplus.
20. Edmund Prommer, Tallinn, Rataskaevu 24, sinepi valmistamise ja ümberpakkimise tööstus.
21. Leena Puusepp, Tallinn, Suur-Patarei 15, toiduainetekauplus.
22. Selma Reinhold, Tallinn, Suur-Söörensi 3, toiduainetekauplus.
23. Herbert Ruber, Tallinn, Siimoni 11, toiduainetekauplus.
24. Aleksander Rätsep, Tallinn, Lauulupeo 11 ja Paldiski mnt. 30, lihakauplused.
25. M. Rõuk, Tallinn, Kullasepa 8, puuvilja-, veini- ja napsikauplus.
26. Aleksander Saarmann, Haapsalu Posti 27, toiduainetekauplus ja kompveki-tööstus.
27. H. Segemlin, kohvitööstus „Rekord“, Tartu, Lille 3.
28. Kaubanduslik ettevõte „Elektra“ A. Snikker, Tallinn, Vabaduspl. 1, elektritarbed, grammofoniplaadid jne.

29. Restoraan „Manon“, August Soodla, Tallinn, Viru 13.
30. Jaan Suija, Tallinn, Suur-Tartu mnt. 34, juuksetööstus.
31. Joosep Tiimann, Jõgeva v., savitööstus.
32. Katarina Tilk, Tallinn, Suur-Tatari 18, pesukoda.
33. Juhana Toom, Tartu, Narva 25, mööritööstus.
34. Ado Valler, Tallinn, Luha 4, lihakauplus.
35. Henriette Vatsel, Tartu, Kastani 8, toiduainete- ja piimakauplus.
36. Jakob Vim, Pärnu, Riia 71, pagariäri ja -tööstus.
20. Karin Lill, Rakvere, Lai 12, köitekoda.
21. Maria Lugus, Tallinn, Graniidi 5, toiduainete-kauplus.
22. Johannes Lumi, Võru, Kreutzwaldi 32-a, liha- ja vorstikauplus.
23. Kristiine Lumi, Tallinn, Juurdeveo 14, toiduainete-kauplus.
24. Froma Mandelkorn, Pärnu, Vee 5, pudu- ja vanade asjade kauplus.
25. Aleksander Muru, Tallinn, Suur-Juhkentali 16, lihakauplus.
26. Karl Nemvalz, Viljandi, Lossi 31, toiduainete-kauplus.
27. Johannes Orro, Nõmme, Raudtee 97, koloniaalkauplus.
28. Karl Pastak, sooltepuhastamistööstus, Tartu, Võru 124; Linna Tapamajas.
29. Richard Piiberman, Tallinn, Härjapea 22, lihakauplus.
30. Kadri Preeks, saapa- ja nahakauplus „Koit“, Tartu, Kauba 15.
31. Anastasja Raist, Pärnu, Jannseni 24, toiduainete-kauplus.
32. „Saturn“ Eduard Raudsepp, Pärnu, Rüütli 5, värvitööstus.
33. Söögisaal „London“ Voldemar Rea, Tallinn, Väike-Pärnu mnt. 36.
34. Bernhard Salberg, Tallinn, Graniidi 1, piima- ja piimasaaduste-kauplus.
35. Afanasi Schihalejev, Tallinn, Ap-teegi 9—2, jalanõudetööstus.
36. Hilda Sikk, Tallinn, Polgu 8, toiduainete-kauplus.
37. Varvara Slesareva, Petseri, Pihkva 21, segakauplus.
38. Kusta Tammist, pagari- ja kondiitri-äri, Kohila v., Kohila al.
39. Bernhard Terasmees, Tallinn, Uus-Maailma 1, lihakauplus.
40. Hermann Treu, Tartu, Emajõe 10, limo-naaditööstus ja õlleladu.
41. Vilhelmine Vakröm, Tallinn, Viljandi 5, toiduainete- ja piimakauplus.
42. Herbert Wieckmann, Tallinn, Kunin-ga 3, pagariäri.
43. Marta Värnomasing, Tapa, Ambla mnt. 10, tee- ja söögimaja.
44. Õllekauplus „Kungla“ Helmine Zirk, Võru, Jüri 20.

Märtsikuu esimesel poolel.

Registreeritud firmad:

1. Elise Arens, Tartu, Tähtvere 6, toiduainete- ja piimakauplus.
2. Fedor Berzs, Tallinn, Lai 20, tsellofaani müük en gros ja en détail.
3. Voldemar Blumenfeldt, Pärnu, Malmö 23, trükikoda.
4. Gustav Blumfeldt, Kaarepere v., tuuleveski.
5. Miili Braunbrück, Avanduse v., Paduk, toiduainete-kauplus.
6. Kohvik „Domino“ Ekaterina Dektereff, Narva, Suur 22.
7. Jakob Ehrlich, Tartu, Kivi 41—6, elus- ja tapetud loomadega kauplemine.
8. Johannes Goldberg, Ahja v., talurahvakauplus.
9. Kristjan Jukk, Jõgeva al., õlleladu.
10. Anna Kangro, Tartu, Maarjamõisa 7, leiva- ja saia-kauplus.
11. Villem Kangur, Tallinn, Villardi 33, toiduainete- ja piimakauplus.
12. Fanny Kaplan, Tartu, Riia 2, pakkimis-materjaali- ja paber-kottide-kauplus; prokurist Mooses Kaplan.
13. Aleksander Kook, Kavastu v., tuuleveski.
14. Juuli Kõijo, Tallinn, Nunne 8, söögisaal.
15. Helene Kõiv, Valga, Andrese 12, toiduainete-kauplus.
16. Mihkel Kõiv, Tartu, Aleksandri 24-a, piimakauplus.
17. Johannes Kõrts, Narva, Uusliin 65, pagariäri.
18. Aleksander Leppik, toiduainete- ja piimakauplus, Narva, Suur-Kreenholmi pr. 64/9.
19. Leo Lige, Tallinn, Sitsi 4, lihakauplus.
1. Boruch Balonov jätkab äritegevust, avades Tallinnas, Veneturg, puunõude- ja majatarvete-kaupluse.

Registreeritud muudatused:

2. Richard Devid lõpetanud äritegevuse võõrastemajas „Peterburg“, Tallinn, Rataskaevu 7, ja jätkab tegevust, pidades võõrastemaja-restoraani Tallinnas, Harju 40, firma all „Võõrastemaja-restoraan Kuld-Lõvi R. Devid“.
 3. Paul Ebber avanud Võrus, Katarina 6, karastavate jookide tehase ja õlletao (peab edasi varem registreeritud Võrus, Jüri 16-a, asuvat koloniaalkauplust).
 4. Eestimaa Luteruse-usu Õpetajate Selts jätkab äritegevust, avades Tallinnas, Rüütli 13, raamatukauplust.
 5. Adele Elland üle viinud riidekaupluse Väike-Karja tänavalt 3 Estonia teatrimaja nr. 7, firma nimetuseks jääb „A. Elland“ (varem „Narva riidekauplus A. Elland“).
 6. Kaubandus-tööstus-aktsiaselts „Irene Tehased“, Tallinn, Uus 2, prokuura antud Robert Peterson'ile.
 7. Julie Ivanov üle viinud manufaktuurkaupluse Viru tänavalt 5 Maakri 4, Tallinnas.
 8. Johannes Janson lõpetanud äritegevuse võõrastemaja-restoraan „Kuld-Lõvis“, Tallinn, Harju 40, ja jätkab tegevust, pidades võõrastemaja Tallinnas, Rataskaevu 7, firma all „Võõrastemaja Peterburg Joh. Janson“.
 9. Karl Kont jätkab äritegevust, avades Tartus, Raekoja 29, toiduainetekauplust.
 10. Kordes & Wupperfeld, masinate- ja vineerikauplus, üle viidud Estonia puisteelt 19 Estonia pst. 27, Tallinnas.
 11. Oskar Kühle, Tartu, Poe 9, ärialaks on: vahetalituse agentuur, reklaam- ja informatsioonibüroo.
 12. Richard Lallberg üle viinud rohu- ja värvikaupluse Jänedalt Lehtse alevikku, Lehtse valda.
 13. Pauline Lepp üle viinud toiduainetekaupluse Uueli tänavalt 31 Koidula 11, Tallinnas.
 14. „Joh. Linde“, Pärnu, Uus 2, likvideeritud eksport- ja importäri ning Tallinnas, Merepuistee 15, asunud osakond; kustunud Andreas Bentzen'i ja Ernst Bergmann'i prokuura. Tegevust jätkatakse ainult laevade kontorina.
 15. Tevje Lipavsky lõpetanud Nõmmel, Suur-Pärnu mnt. 167, asunud lihakaupluse ja vorstitööstuse ja avanud Nõmmel, Suur-Pärnu mnt. 147, lihakaupluse ja Tallinnas, Jannseni 9, elusloomade ja liha müügi- ning -ostukoha, milliseid peab firma all „Nõmme Lihasentrum T. Lipavsky“.
 16. Matheas Mitt avanud Tartus, Ropka linnaosas, krunt nr. 27, koorepargi nahatööstuse (varem registreeritud Tartus, Poe 9, asuvat naha- ja nõõrikauplust peab edasi).
 17. Rudolf Mäeberg üle viinud segakaupluse Lelle alevikust Suure-Jaani al., Tallinna 8.
 18. Liisa Möllmann on avanud teise toiduainete- ja piimakaupluse Tallinnas, Liivalaia 61 (varem registreeritud Tallinnas, Vaksali pst. 5).
 19. Robert Nachtigal, Tallinn, Vene 4, lõpetanud importkontori ja avanud kübaratööstuse.
 20. Valentin Otsnik jätkab äritegevust, avades Tallinnas, Graniidi 23, lihakauplust.
 21. Helene Piirson üle viinud toiduainetekaupluse Küüni tänavalt 1 Rüütli 3, Tartus.
 22. Liisa Rand üle viinud lihakaupluse Kaevu tänavalt 5 Männiku teele 4, Nõmmel.
 23. August Reinhold üle viinud raamatu- ja kirjutustarvetekaupluse Ülikooli tänavalt 36 Suurturg 12, Tartus.
 24. K. Siitan & Ko, jalgratate ja autoosade kauplus üle viidud Rüütli tänavalt 51 Aia 4, Pärnus.
 25. Amalie Sunzel lõpetanud Tartus, Võru 156, asunud toiduainetekaupluse ja avanud Tartus, Võru 78, piimakauplust.
 26. Tallinna Eesti Kirjastus-ühisus, Tallinn, Pikk 2, Jaan Peterson'i prokuura kustunud.
 27. A/S. Tartu Pank, Tallinn, Nikolai-Fredrik Grube prokuura kustunud.
 28. Karl Tomasson lõpetanud Tartus, Karlova 76/78, asunud kangakudumistööstuse ning avanud Tartus, Raekoja 33, villakraasimis- ja ketramistööstuse.
 29. Johannes Valdmann jätkab tegevust, avades Rägavere v., Rahkla k., jahuveski.
 30. Ado Valler jätkab äritegevust, avades Tallinnas, Uus-Maailma 5, lihakauplust.
- Tegevuse lõpetamine registreeritud:**
1. Oskar Alt, Tallinn, Narva mnt. 12, autode, autoosade ja -tarvete müük.
 2. Gustav Asor, Ahja v., talurahvakauplus.
 3. Adele Elland, Narva, Joala 14, manufaktuur- ja pudukauplus.
 4. Ferdinand Enden, Tallinn, Uus-Maailma 1, lihakauplus.
 5. Doba Fradkin, Tallinn, Veneturg 9, majatarvetekauplus.
 6. Otto Freimann, Tallinn, Uus-Maailma 5, lihakauplus.
 7. Andrei Jakobson, Tallinn, Koidu 21, toiduainetekauplus.

8. Jalanõudetööstus „Kiirkaik“ O. Kalamees, Nõmme, Suur-Pärnu mnt. 111.
9. Marie Kallas, Tallinn, Endla 45, liha-kauplus.
10. Hans Kants, Pärnu, Karuselli 46, toiduainetekauplus.
11. Ida Kelt, Tartu, Aleksandri 24-a, piima-kauplus.
12. Eestimaa Kirjastus-Ühisus Vold. Kentmann ja Ko, Tallinn, Rataskaevu 10.
13. August Keskel, Tallinn, Laadaplats 144, riidekauplus.
14. V. Kirikal, Tallinn, Soo 11, juuksetööstus.
15. Karl Kirsch, Tallinn, Endla 43, puuhoov.
16. Johannes Kolling, Tallinn, Graniidi 23, lihakauplus.
17. Söögisaal „Salme“ O. Kresling, Tallinn, Viru 6.
18. Esimene Tartu Kompvekitööstus K. Kont & Ko, Tartu, Raekoja 29.
19. Johannes Laar, Tartu, Raekoja 48, restoraan.
20. Alma Lember, Tartu, Kaluri 18, toiduainetekauplus.
21. August Lepp, Tartu, Maarjamõisa 19, saia- ja leivakauplus.
22. Marie Michelson, Tallinn, Harju 29, valmiskleitide äri.
23. Aleksander Mäng, Tallinn, Pikkjalg 6, vanamööblikauplus.
24. Kristine Opp, Tartu, Pectri 24, liha-kauplus.

Abieluvaranduse lahutamise lepinguid.

Varanduse lahutajate nimed	Mis ajast	Riigi Teat. lisade nr. nr.	Elukoht
Toots, Hendrik ja tema abikaasa Adele	24. I 1933	R. T. lisa nr. 19 14. III 1933	Tallinn, Salu 8.
Jalak, Aleksei ja tema abikaasa Alide, sünd. Pikkov	21. I 1933	”	Nõmme, Mängu 1.
Salmann, Jaan ja tema abikaasa Elvine, sünd. Leinberg	24. I 1933	”	Tallinn, S. Tartu 42.
Radus, Arnold Hansu p. ja tema abik. Linda, sünd. Polstakov	25. I 1933	R. T. lisa nr. 20 17. III 1933	” V. Brookusmägi 2.
Jeremenko, Aleksander ja tema abik. Vera, sünd. Frolova	1. II 1933	”	” S. Pärnu 92.
Leppik, Konrad ja tema abik. Edith-Adelheid-Sophie	1. II 1933	”	Tartus, Tähe 37.
Kalnapeiko, August ja tema abik. Johanna Gustavi tr.	3. XI 1932	”	Petserimaal, Meremäe v. Tartum., Kastre-Võnnu v.
Viga, Jaan Jaani p. ja Lohuaru, Alide Johani tr.	2. II. 1933	”	Tartus, Raekoja 47
Pulst, Olga ja Heydock, Alfons	19. IX 1932	”	Elvas.
Kaplan, Haim-Hermann ja tema abik. Rebekka Pärlin, Otto Joosepi p. ja tema abik. Anna, Viktori tr.	16. XI 1932	”	Tartus, Herne 38.
	8. II 1933	”	Võrus, Kreutzwaldi 46. Sootaga vald.

Majanduslikke teateid kodu- ja välismaalt.

Protokollitamine ei taha lõppeda.

Elmises „Kaubandus-Tööstuskoja Teatajas“ kirjeldasime juhtumeid, kus maksuametj kontrollid, eriti aasta alul, agarad on ärisid kontrollima ja protokolle tegema, kui äritunnistus tehnilistel põhjustel veel on saamata, ehkki põhi-ärimaks ettevõtte poolt juba on tasutud.

Sellele lisaks, nagu kuuleme, tehtavat äridele protokolle ka omapäraste „eksimumuste“ eest maiusainete maksuseaduse vastu, millised „eksimumused“ seisvat selles, et kontrollitava äri omanik ei saa kontrollöri ilmumisel äriruumis ette näidata kompvekitelhase arvet või saatelehte, mille ettenäitamine on kontrollimisel seaduse järgi nõuetav, vaid peab need tooma teisest ruumist, kus äriomanik hoiab oma arveraamatuid ja selle juure kuuluvaid dokumente. Säärane suhtumine

kontrolöri poolt, mis ei võimalda arveid isegi teisest ruumist kohale tuua, paneb väiksemad ärid, kus omamik peab oma korteris õhtuti arveraamatuid ja korraldab dokumente, väga raskesse seisukorda. Samuti on dokumentide esitamine kontrollimisel raskendatud neil juhtumel, kui kellelgi on kaks või rohkem kauplusi ja arvepidamine on koondatud ühte neist.

Tuleb küll imestusega küsida, milleks säärane üliagarus ja protokollidega ruttamine maksuametnike poolt, kes sugugi ei taha arvestada tegeliku elu nõudeid. Niisugune tähenärimine seal, kus seadust sisuliselt pole rikutud, tekitab maksnike hulgas vaid pahameelt ja paksu verd.

Käitisvanem ja ta õigused.

Kohtu põhimõtteline otsus.

Aktiiaselts „A. M. Luther'i“ tööline R. Koppelman, kes on ka sama käitise töölise nõukogu esimees, kaebas töökaitse inspektorile, et teda on sunnitud tema nõusolekuta vahetama oma töökohta käitises. Seetõttu on vähenenud ka ta päevapalk. Nimelt ei saa ta oma praegusel juhulikul päevatööl varem makstud preemiat.

Kuna säärane tegevus käitisvanematega on seadusega vastolus, karistati „A. M. Luther'i“ juhatajat Franz Stasseviczi käskotsusega 100-kroonise rahatrahviga.

Nimetatud karistusega ei jäänud juhataja rahule ja nüüd tuli asi arutusele 4. jaoskonna rahukohtuniku juures. Kaebaluse asemele on kohtusse ilmunud volinikuna vann. adv. Ennemuist. Viimane väidab, et vastavate seaduste järgi ei ole ülalkirjeldatud teguviis karistatav; tööline võib ainult tsiviilkorras nõuda oma saadaolevat palgaosa. Ka ei olevat makstavad preemiad ette nähtud üheski seaduslikus dokumendis, neid tulevat võtta kui direktori jootrahasid tööliste.

Kuulatakse üle ka üks mainitud käitise tööline, kes teab rääkida, et käitisvanem Koppelman sattunud seepärast juhatuse kiusu alla, et ta eriti agarasti täitnud oma käitisvanema kohuseid ja seisnud alati töölise kasude eest väljas, kus seda oli tarvis.

Kohus mõistab kaebaluse Franz Stasseviczi süüdi ja karistab teda 100-kroonise rahatrahviga või maksujõuetusel 1-kuise arestiga.

Eriline kord laevadele adresseeritud posti järeleaatmisel.

Et hõlbustada laevade meeskondadele adresseeritud posti (kirjad ja postkaardid) järeleaat-

mist, Eesti postiametkond, kokkuleppel teiste maailma postiliitu kuuluvate maadega, on pannud maksma erilise korra, mida võivad kasutada laevaperemehed.

See kord on kirjeldatud Posti Määrustiku § 403 teises lõikes ja avaldatud „Riigi Teatajas“ nr. 99 — 1932. a. 30. detsembril, lk. 1099 (v. teedeministri määrus postimäärustiku osaliseks muutmiseks).

Selle korra peamine otstarve on, et ei oleks vajadust muuta iga üksiku lihtkirja ja postkaardi aadressi nende järeleaatmisel uude sadamasse, kuhu laev on väljunud. Selleks need postisaadetised, mis peavad aga olema täiesti frankeeritud, koondatakse laevaperemeeste hoolde ühte suure koondusümbrikku, mis antakse lahtiselt postile sisu kontrollimiseks. Koondusümbrik ise frankeerimisele ei kuulu. Ümbriku vorm on toodud ülalmainitud „Riigi Teatajas“, lk. 1106.

Üksikasjalisi seletusi selle uue korra kohta, mis ei ole sunduslik, vaid ainult soovitatav hõlbustus, saab lähimast postkontorist või posti-valitsuselt telefonil nr. 302-75 postivalitsuse rahvusvaheliste asjade sekretäriilt.

Tähelepanuks laevasõidu ringkonnile.

Veeteede valitsus teatab, et laevanduse laenufondi komitee otsusel toetuse saamiseks 1933. a. esimese poole eest tuleb soovijail esineda laevanduse laenufondi komitee ülesannete, laenude nõutamise, hoidmise ja kasutamise määruse („R. T.“ 1933) § 15 ettenähtud korras palvetega hiljemalt 15. aprilliks s. a.

Juhime siinkohal asjast huvitatute tähelepanu nimetatud tähtajale.

Tartus asutati „Sisevete Laevaomanikkude Ühisus“.

Hiljuti asutasid Tartu rajooni laevaomanikud ühisuse nime all „Sisevete Laevaomanikkude Ühisus“; põhikiri on sise- ja kohtuministeeriumi poolt juba registreeritud ja ühing algas tegevuse. Ühingu sihiks on arendada ja korraldada laevasõitu ja võidelda sisevete laevanduse huvide eest.

Märtsi alul tuli kokku asutajate koosolek, kus olid esindatud kohalikud suuremad laevanduse ettevõtted. Koosolekul otsustati astuda tihedasse läbikäimisse Eesti Laevaomanike Ühisusega, et ühiselt selle üle-eestilise organisatsiooniga astuda võitlusse Eesti laevanduse parema tuleviku eest.

Kartulite vastu sidruneid.

Teatavasti on kartulite eksport välismaale viimasel ajal väga raskendatud. Meie rahvamajanduse huvides on aga väga tähtis leida välismaal turgu kartulile, kurkidele jne. Nüüd on päevakorraks kerkinud küsimus, et paljude maade eeskujul, kus arendatakse viimasel ajal vahetus-

kaubandust, ka meie kartulit, seda mõne teise kauba vastu vahetades, välisurgudele mahutada, kust võime vajalist kaupa vastu saada. Nii tahetakse nüüd kartulite vastu tuua sisse sidruneid ja kuivatatud puuvilja. Seega ei tuleks meil nimetatud ainete sisseveoks kulutada valuutat ja arendaksime ühtlasi ka kodumaa saaduste ekspordi.

Tolliteateid.

Maksudevalitsuse direktori ringkiri.

I.

Juhtnöörid

välismaalt sissetulnud postisaadetiste tollivalve all ümberpakkimise, nendele siseturu kaupade juurepakkimise ja ümberpakitult uuesti välismaale edasisaatmise kohta.

§ 1.

Välismaalt sissetulnud postisaadetiste ümberpakkimise ja kaupade juurepakkimise loa annab majandusminister tollis. § 173 alusel.

§ 2.

Majandusministri poolt loa saanud äride ja isikute nimele sissetulnud postisaadetised antakse Tall. välispakkide postkontori poolt koos ühe eksemplaari postideklaratsiooniga või viimase puudumisel postkontori poolt kokkuseatud asedeklaratsiooniga, millel on ära tähendatud saadetise nr., lao nr. ja bruttokaal, Tallinna tolliinspeksiooni korraldusse üle tolliametniku allkirja vastu pakikaardil või postiregistris. Postideklaratsioon jäetakse Tallinna tolliinspeksiooni korraldusse tõendava dokumendina kauba sissetuleku üle.

§ 3.

Rikutud ja mittetervete postisaadetiste ülendmisel seatakse kokku postimääruste kohaselt vastav akt, millele ka tolliametnik alla kirjutab. Üks eksemplar kokkuseatud aktist antakse koos postisaadetisega Tallinna tolliinspeksiooni korraldusse.

§ 4.

Postisaadetised hoitakse tollivalve all selleks määratud erilises laduruumis, mis tolliseadustiku nõuetele vastab ja mida pakkide saaja on kohustatud Tallinna tolliinspeksioonile muretsema. Lao

läbikäigu ja seisu kohta peetakse vastav laoraamat.

§ 5.

Äridele ja isikuile lubatakse tarviduse korral tollivalve all postisaadetisi avada nende sisuga tutvumise otstarbeks, ka enne ümberpakkimist, kusjuures sarnasel korral avatud postisaadetiste üksikasjaline sisu otsekohe laoraamatu sissetuleku osa vastavasse lahtreisse sisse kantakse. Avamata postisaadetiste üksikasjaline sisu kantakse laoraamatu sissetuleku osa vastavasse lahtritesse ümberpakkimise ajal.

§ 6.

Ümberpakkimine sünnib äride või isikute kulul, nende poolt palgatud tööjõududega ja muretsetud abinõudega.

§ 7.

Välispostisaadetiste ümberpakkimine ja neile siseturu kaupade juurepakkimine sünnib samuti tollivalve all, kusjuures eriliselt tuleb valvata selle järele, et kõik lattu vastuvõetud väliskaubad korrapäraselt asetataks postpakkidesse, viimased üksikasjaliselt tähendataks Eesti postideklaratsioonidel ja laoraamatu väljamineku osa lahtritesse sisse kantaks täpselt.

§ 8.

Käesolevate juhtnööride alusel valmistatud postpakkid varustatakse Tallinna tolliinspeksiooni templiga „Eestis allub tollimaksudele“. Samasuguse templiga varustatakse ka Eesti pakikaart ja postideklaratsioonid. Postpakkid antakse välispakkide postkontori korraldusse postiametniku allkirja vastu postideklaratsioonil, kusjuures sama postideklaratsiooni eksemplar varustatult postpaki numbriga jääb Tallinna tolliinspeksiooni korraldusse tõendava dokumendina kauba väljamineku üle.

§ 9.

Välispakkide postkontor on kohustatud Tallinna tolliinspeksiooni nõude peale esitama dokumente postpakkide väljasaatmise kohta.

§ 10.

Välismaalt sissetulnud ja käesolevate juhtnööride kohaselt lattu vastuvõetud postisaadetiste hoiutähtajaks loetakse 3 kuud (Tollis. § 176), millise tähtaja jooksul postpakid tulevad ümber pakkida — vastasel korral talitatakse nendega kui kaupadega, mille hoiutähtaeg on möödunud, tolliseadustiku III osa kohaselt.

§ 11.

Kui ärid või isikud avaldavad soovi osta väl- ja välismaalt sissetulnud ja käesolevate juhtnööride kohaselt lattu vastuvõetud postisaadetisi tollimaksude vastu, talitatakse nendega tolliseadustiku III osa kohaselt.

II.

Täienduseks tollidirektori ringkirjadele nr. nr. 88 — 27/28. a. ja 8 — 28/29. a. teatan, et Eesti Auto-Klubi läbilaskelubade (triptikute) ja rahvusvaheliste jõuvankrite läbilaskelubade põhjal tuleb lasta läbi kergendatud tingimustel ka Palestiinas (Jeruusalemas) asuva „Automobile Club of Palestine“ liikmete jõuvankreid.

Alus: Majandusministri resolutsioon 23. II 33. a.

III.

Avaldatakse teadmiseks tollipeakomitee otsus 9. II 33. a. nr. 363.

Tollipeakomitee tunnistas:

I. A. Sisseveotariifis.

Papist saapaliistu taoline teos (saapahoidja), mis valmistati sel teel, et papist pressiti välja teose üksikud osad ja need kontsa juures ühendati kokkuõmblemise ja liimimise teel, teose sisepoolel on liimitud külge puust tugi, — t.-t. § 177 p. 3-e alla kuuluvaks järgmistel põhjustel:

„Vaidluse all olev kaup kujutab enesest papist saapaliistu taolist teost, mis on valmistatud pressimise teel ja pärast kontsa tagant kokku liimitud, pealne osa külge liimitud ja sisepoolel külge liimitud puust tugi; nii et liimimine siin pole sugugi kõrvaline asi. Sääraseid teoseid, mis on valmistatud liimimise teel, ka teiste materjalide lisandusega, on tollipraktikas loetud ikka kartonaažtöödeks. T.-t. § 177 p. 3-c on ette nähtud eraldi nimetamata teosed papist, mis pärast kaup sinna ei või kuuluda. Kartonaažtööd aga on ette nähtud t.-t. § 177 p. 3-e.“

Toiduainete turg.

London.

Nisu, kaal — 496 Ingl. naela = 225 kg.	
Northern Manitoba sh	24/1 ¹ / ₂
Hard Winter ”	—
Rosario Santa ”	20/—
Jahu, kaal — 280 Ingl. naela = 127 kg.	
Manitoba £	
Austraalia ”	
Kansas ”	
Odrad, Kanada nr. 3, kaal — 370 Ingl. naela = 170 kg. . . sh	
Kalifornia, kaal — 424 Ingl. naela = 192 kg. ”	16/4 ¹ / ₂
naela = 192 kg. ”	32/—
Kaerad, kaal — 320 Ingl. naela = 145 kg.	
La Plata £	11/4 ¹ / ₂
Kanada nr. 2 ”	15/1 ¹ / ₂
Linad, cif. per tn.	
(Fine Quality) I sort £	95—100
(Fair Quality) II ” ”	65—70
(Law Grade) III ” ”	55
Bacon, kaal 112 Ingl. naela	
Iiri sh	72/— 88/—
Daani ”	70/— 74/—
Hollandi ”	62/— 70/—
Eesti ”	61/— 69/—
Munad — 120 tk.	
Inglise ”	10
Daani ”	—
Või, per cwt. (50 kg.)	
Uus-Meremaa. ”	
Austraalia ”	
Daani ”	96/— 98/—

Hamburg.

Nisu.	
Sisemaa, tonni eest Rmk.	10.20—10.25
Manitoba, cif 100 kg. eest term. fl.	4.95
Western II, cif 100 kg. eest ”	—
Hard Winter, cif 100 kg. eest ”	—
Ameerika jahu \$	3 ³ / ₄ —4 ¹ / ₄
Rukis.	
Sisemaa, tonni eest loco Rmk.	8.05—8.10
Kaerad.	
Sisemaa, tonni eest ”	6.80—7.—
Odrad, suve.	
Sisemaa, tonni eest ”	
Odrad, talve.	
Sisemaa, tonni eest ”	
Suhkur, cwt. (50 kg.)	
Hollandi, laadimisel sh	—
Tšehho — do — ”	8/—
Poola — do — ”	7/3
Riis, Burmah U, 50 kg. eest ”	8/6
Rasv, tierces = 191 l.	
American Purelard \$	—
Steamlard ”	—
Berliin.	
Või, tsentneri eest (50 kg.)	
Sisemaa või I sort Rmk.	84—
” ” II ” ”	77—
” ” III ” ”	70—
Eesti ”	88—89
Läti punane ”	88—90
” roheline ”	85—87
Soome ”	89—90
Siberi ”	—

Välisbörsid.

	L O N D O N										
	16. III	17. III	18. III	20. III	21. III	22. III	23. III	24. III	25. III	27. III	28. III
Frank . . .	87.57	87.90	87.84	87.46	87.21	87.22	87.15	87.34	87.15	86.96	86.93
Dollar . . .	3.4612	3.4662	3.4637	3.4425	3.4175	3.4281	3.4243	3.4362	3.4231	3.4187	3.4156
Rootsi kroon	18.915	18.925	18.915	18.905	18.87	18.89	18.885	18.91	18.90	18.89	18.89
Daani kroon	22.43	22.435	22.435	22.42	22.42	22.42	22.41	22.42	22.425	22.405	22.415
Norra kroon	19.525	19.535	19.535	19.535	19.525	19.53	19.525	19.535	19.535	19.535	19.5375
Saksa mark .	14.46	14.51	14.52	14.43	14.385	14.38	14.35	14.37	14.33	14.3325	14.33
Soome mark	227.—	226.50	226.50	226.50	226.75	226.25	227.—	227.—	226.50	226.50	226.50
Floriin . . .	8.5525	8.5775	8.5650	8.5175	8.4975	8.5075	8.4950	8.5150	8.4950	8.4750	8.4825
Liira	67.03	67.18	67.12	66.78	66.40	66.50	66.59	66.93	66.71	66.53	66.59
Helveetsia fr.	17.81	17.86	17.87	17.78	17.75	17.76	17.75	17.79	17.755	17.72	17.72
Tšehhosl. kr.	116.—	116.25	116.25	115.75	115.25	115.12	115.31	115.37	115.25	114.87	115.—
Belgia frank	24.65	24.75	24.72	24.62	24.54	24.61	24.59	24.62	24.55	24.51	24.51
Sillingid . .	31.12	31.—	31.—	31.—	31.—	31.—	31.—	31.—	31.—	31.—	31.—
Slott	30.75	30.75	30.87	30.50	30.37	30.50	30.50	30.50	30.50	30.37	30.50
Pengo	28.25	28.25	28.25	28.25	28.—	28.25	28.25	28.25	28.25	28.25	28.—
Latt	18.—	18.—	18.—	18.—	18.—	18.—	18.—	18.—	18.—	18.—	18.—
Litt	34.50	34.50	34.50	34.50	34.50	34.50	34.50	34.50	34.50	34.50	34.50
Tšerv. . . .											
Eesti kroon .	13.—	13.—	13.—	13.—	13.—	13.—	13.—	13.—	13.—	13.—	13.—
Höbe p/unts	17 ⁷ / ₈	17 ⁵ / ₈	17 ³ / ₈	17 ¹ / ₄	17 ⁷ / ₁₆	17 ⁷ / ₁₆	17 ¹¹ / ₁₆	17 ⁷ / ₁₆	17 ¹ / ₂	17 ⁷ / ₁₆	17 ¹ / ₂
Plaat. p/unts			100/115								
Kuld p/unts .											
	B E R L I I N										
	15. III	17. III	18. III	20. III	22. III	23. III	24. III	25. III	27. III	28. III	29. III
Naelsterling .	14.48	14.47	14.51	14.46	14.37	14.39	14.40	14.37	14.36	14.35	—
Frank	16.56	16.53	16.52	16.52	16.495	16.49	16.485	16.48	16.485	16.485	—
Dollar	4.19	4.18 ⁵ / ₈	4.19	4.19	4.205	4.197	4.19	4.19	4.195	4.195	—
Rootsi kroon	76.50	76.50	76.55	76.40	76.20	76.15	76.10	76.10	76.—	75.95	—
Daani kroon	64.55	64.50	64.55	64.40	64.15	64.10	64.15	64.10	64.05	64.—	—
Norra kroon	74.05	74.—	74.15	74.—	73.60	73.65	73.70	73.60	73.50	73.45	—
Soome mark	6.41	6.39	6.40	6.40	6.36	6.36	6.35	6.35	6.35	6.34	—
Floriin . . .	169.75	169.65	169.55	169.55	169.40	169.25	169.20	169.10	169.10	169.15	—
Liira	21.47	21.53	21.54	21.55	21.58	21.59	21.57	21.55	21.54	21.55	—
Helveetsia fr.	81.45	81.30	81.20	81.20	81.05	81.—	80.95	80.88	80.88	80.93	—
Belgia frank	58.80	58.75	58.70	58.68	58.62	58.55	58.50	58.49	58.49	58.49	—
Eesti kr. . . .	41.90	41.90	41.90	41.90	41.90	41.90	41.90	41.90	41.90	41.90	—

Tallinna börsikomitee juures asuva kaupade ja prahtide komisjoni poolt koteeritavate kaupade nimekirjad ja hinnad (en gros).

„J. Puhk ja Pojad“ suurveski
saadused. Hinnad arvatud 50
kg. eest ühes valge puuvil-
lase kotiga.

Pütiljahu:

Rukkipütil patent (à 50 kg.) . .	100 kg. —
„harilik“	22.—
„Eesti Parem“ saiajahu	40.50
„Kalev“	38.—
„Taara“	—
„Kungla“	31.—
„Sampo“	—
Manna	45.—
Granular	41.50

Kroonid.

Saiajahu poolsõre	100 kg. 43.—
„ sõre	45.—

Kroonid.

Jahud: nisu, pehme, Ameerika	
ja Inglise 100 kg.	—
„ sõre, Ameerika	—
ja Inglise „	—
„J. Puhk ja Pojad“ suurveski	
Jahu: rukki	11.20—12.—
rukkipütil	22.—
nisu, pehme —	
sõre	27.00—45.00
Kaerahelbed (Herkulo)	1 kg. 0.29

		Kroonid.			Kroonid.
A/S. Rotermanni teh.			Koks, kütte	1000 kg.	—
Jahu: rukki	100 kg.	11,54	„ gaasi, Tallinna gaasivabrik	„	40.—
„ „ püül	„	27,60	Kütteturvas (riigi turbatööst.)	„	8,75
„ nisu, pehme — sõre	„	26,50—46,60	Põlevkivi, I-a, fr. ladu Tall., netto	„	5,50
Nisu, Eesti, riigihind	„	—	„ I-b, „ „ „ „	„	4,90
„ külvi, suvi „Rubin“	„	—	„ II s. „ „ „ „	„	4,00
Rukis, Eesti	„	—	„ III s. „ „ „ „	„	2,20
Kaerad, toidu, Eesti	„	9,25—9,50	Toorõli, fr. ladu Tallinn, netto	100 kg.	6,25
„ „ Vene	„	—	Raskeõli „ „ „ „	„	9,25
Odrad, õlle, Eesti	„	13,00	Estobituumen A, B, C tünnid. br.	„	9,75
„ toidu, Eesti	„	10,50—11,00	„ D. E. (pigi) „ „	„	9,75
Herned, peluskid, külvi	„	—	Katuselakk, „ „ „	„	10,00
Vikid	„	—	Fenolaat, tünnides, netto . . .	„	8,75
Ristikhein, punane, siberi, külvi	„	—	Karbolineum „Estokarbolineum“	„	—
„ punane, läti, külvi	„	—	„ A & B, netto	„	14,75
Riis, Burma II	„	—	„Estokarbolineum“ C, netto . . .	„	12,75
Kartulid, ekspord	„	2,00—2,20	Raualakk, tünnides, netto . . .	„	20,75
„ piirituse ja vabriku	„	1,30	Imbutusõli A, netto, tünnides . . .	„	8,75
Kartulitärklis „Supérieur“	„	21,00—23,00	„ B „ „ „	„	8,00
Siirup, kartuli, 420/0	„	30,00	„ C „ „ „	„	7,25
Glükoos	„	28,00	Asfaltmastiks „ „ „	„	6,25
Või, ekspord, I sort	1 kg.	1,05—1,12	Viljapuu-karbolineum, netto . . .	ltr.	0,25
Margariin, välismaa	„	—	Autobensiin	„	0,27
„ „ kodumaa	„	0,63—0,65	Diiselmootor-nafta	1 kg.	0,10
Kaseiin, Eesti, toores	100 kg.	15,00	Mootor-petrooleum, fr. iga sihtj.	„	0,11
Juust, „Schveitsi“, kodumaa	1 kg.	1,20	„ -nafta	„	0,10
Munad, ekspord, Is. (kast 360 tk.)	kast	—	Raud, sordi	100 kg.	9,50
Kakao, Hollandi	1 kg.	1,80—2,40	„ vits	„	14,00—19,00
Kohv, Rio, Santos jne.	„	5,50—6,00	„ plekk	„	13,00—24,00
„ Kesk-Ameerika sordid	„	6,00—6,75	„ plekk, tšingitud	„	32,75—34.—
Tee, laht., oranž Pekoe, Tseillon	„	6,00—7,00	„ talad	„	9,50
„ „ oranž Pekoe, Java	„	5,00—6,00	Teras, Inglise	„	70,00—100,00
„ „ Moning, Hiina	„	5,50—6,00	„ Saksa	„	70,00—100,00
Suhkur, peenike, valge, Saksa	100 kg.	—	„ vedru	„	24,00
„ „ „ Čehhoslov. „	„	—	„ talla, ree	„	14,00—14,50
„ „ „ Inglise	„	42,75—43,00	Inglitina	„	250,00—300,00
„ „ „ Poola	„	—	Seatina	„	28,00—30,00
Sool, lahtine, Vene, fr. vagun	„	—	Vaskplekk, punane	„	140,00—150,00
jaam Irboska ja Narva	„	—	„ „ valge	„	110,00—120,00
Sool, lahtine, Saksa	„	3,70	Tsinkplekk	„	65,00—70,00
„ „ Poola	„	—	Masinaõli, poola	„	23,00—24,00
Heeringad, Yarmouth, „Matties“	tünn	—	Mootoriõli, poola	„	30,00—35,00
„ „ Soti „Matties“ I sort	„	35,00	Autoõli, poola	„	40,00—60,00
„ „ „ II „	„	—	Eesti Kiviõli O/Ü. Põlevkivi, küt-	„	—
„ „ „ Matfulls“	„	29,00	teõli, tsistern. fr. Tallinn . . .	„	5,1—6,1
„ „ „ Islandi, 1/1	„	20,00—25,00	Linaseemneõli	„	62,00—64,00
„ „ „ 1/2	„	12,00—14,00	Värnits	„	64,00—66,00
Liha, sea, I sort	1 kg.	0,56—0,60	Tsilindriõli, Ameerika	„	29,00—60,00
Liha, looma, I sort	„	0,26—0,38	„ Vene 280 ⁰	„	—
Õlikoogid, linaseemne	100 kg.	9,00—10,00	„ „ 320 ⁰	„	—
„ „ päevalille	„	—	„ „ Ameerika 280 ⁰	„	—
„ „ puuvilla	„	—	„ „ 320 ⁰	„	—
Jahu, päevalille	„	—	Nafta, Vene	„	—
Segajõutoit I sort.	„	—	„ Ameerika	„	12,00—13,00
„ II sort	„	—	„ Poola	„	10,00—11,00
Sojatangud	„	—	Petrooleum, Vene, tsisternid ja	„	—
Nisukliid	„	7,00—7,50	vaadid	„	—
Maapähklikoogid	„	7,00	„ Ameerika, tsistern. ja vaadid	„	—
Loomajahu	„	—	„ Poola, tsistern. ja vaadid	„	—
Puuvillane riie, Bjas, netto	meeter	0,45—0,56	Bensiin, eesti, riigi põlevkivi-	„	36,50
„ „ „ Mitkal „	„	0,36—0,43	tööstuse segabensiin, fr. Tallinn	„	39,00
Lina, Petseri, saatejaam	1000 kg.	579,50	Välismaa bensiin	„	—
„ Võru „ „ „	„	579,50	O/Ü. Eesti Kiviõli bensiin Estolin,	„	—
„ Liivi „ „ „	„	518,50	tsistern. fr. Tall. ühes teede-	„	—
„ Tartu „ „ „	„	—	maks.	„	34,00—35,50
Õlilinaseemned, 90%, baas,	100 kg	—	Bensiin, Shell	„	—
saatejaam	„	—	Piiritus, ekspord (ekskl. vaat), fob.	liiter	—
Linaseemned, külvi, 95%	100 kg.	—	Pesusooda, kodumaa	100 kg.	8,00—8,50
baas, saatejaam	„	—	Seebikivi	„	26,00—28,50
Kivisüsi, auru, Yorkshire,	1000 kg.	32,50—33,00	Värvid, nigros, veessulav, välism.	1 kg.	5,50
2 korda pestud	„	32,50—33,00	„ tsinkvalge, välism.	„	0,48—0,53
„ auru, Newcastle „	„	31,50—32,50	„ tinavalge, „	„	0,65—0,70
„ sepa	„	36,00	„ ooker, „	„	0,14—0,18

	Kroonid.
Väetisained:	
Superfosfaat 18—20%	kott 3.75
Segafosfaat 22—23%	" 3.15
Kaalisool 40%	" 9.20
Salpeeter, tsiiili	" 14.00
Lubisalpeeter	" 12.25
Lubiammonsalspeeter	" 13.75
Väävelhapu ammoniaak	" 12.00
Fosforiit, Eesti, 25—27%	" 2.50
Leunasalspeeter 26%	" 21.00
Kips fr. vagun Irboska, lahtine	" 1.20
Paber, rotatsioonid 100 kg.	22.00
Tsement, Portland, Kunda, pütt 170 kg, fr. Tallinn	tünn 7.40
Kriit, toores 100 kg.	3.75—4.25
" pestud	" —
Kivitorv	" —
Puutorv	" —
Lubi	3.50
Kips, jahvatatud 1000 kg.	20.00
" krohvimise	36.60
Tellisivid, Is., Loksa, fr. Tallinn 1000 tk.	—
Silikaat I s., fr. vabrik	39.00—40.00
Tulitikud, originaalkast (5000 toosi)	130.—
Nahk, talla, Eesti 1 kg.	2.10—2.30
" " Ameerika, I s.	2.30—2.50
" " " II s.	2.15—2.30
Paberipuu, kooritud, fr. laduplats rmtr.	4.50

Liverpooli börs. Puuvill.

American Fully Middling inglise naela (lbs) eest ingl. pensi (d) loko 5.13, mai 4.95, juuli 4.99, okt. 4.99, det. 5.02.

Peekonsigade nädalahinn. Tall. 26. III — 2. IV 1933.

Turg: kindel.

Peekonsigade tapakaalud I sort	II sort	III/IV sort
60—72 kg	0.53(0.58)	0.49 (0.54) —
55—59,5	Teised kaalud ja sordid siseturu hinnad.	
72,5—75		
50—54,5		
75,5—80		

Juuremaks fondist iga I ja II sordi peekonsest eest tapakaaluga 60—72 kg. Kr. 3.—. Klambreis tähen-datud hinnad maksavad ühes riikliku juuremaksuga keskmiselt 65 kg sealt.

Lina Prahid:

Tallinn — Stettiin 1000 kg. Rmk.	15.—18.—
" — Gent 1016 kg. sh	26'—
" — Dundee	27'—
" — Belfast	45'—
Puumaterjalid Standard	
Tallinn — London sh	30'—
" — Hull	33'—
" — Manchester	38'—
" — Grangemouth	28'—
" — Belfast	45'—
" — Dundee	30'—
" — Antwerpen	32/6
" — Gent	32/6
" — Rotterdam hfl.	12'—
" — Amsterdam	13.5

Segakaup

Tallinn — Stettiin 1000 kg. Rmk.	18.—
" — London 1016 kg. sh	17'—40'—
" — Stokholm 1000 kg. rkr.	10.—30.—
" — Stettiin või, tünn Rmk.	1.50
" — London sh	2/6

Kartulid

Tallinn — 1000 kg. Ekr.	—
-----------------------------------	---

Tallinna fondibörsi kursisedel.

New-York	T.	23. III 1933	24. III 1933	25. III 1933	27. III 1933	28. III 1933	29. III 1933
1 dollar	O.	3.72	3.71,75	3.71,25	3.71,75	3.71,75	3.71,75
	M.	3.77	3.76,75	3.76,25	3.76,75	3.76,75	3.76,75
London	T.	—	—	—	—	—	—
1 naelsterl.	O.	12.70	12.65	12.70	12.65	12.65	12.65
	M.	13.—	12.95	13.—	12.95	12.95	12.95
Berliin	T.	—	—	—	—	—	—
100 s. riigim.	O.	88.10	88.20	88.30	88.35	88.15	88.10
	M.	90.10	90.20	90.30	90.35	90.15	90.10
Helsingi	T.	—	—	—	—	—	—
100 soome m.	O.	5.60	5.60	5.60	5.60	5.55	5.55
	M.	5.80	5.80	5.80	5.80	5.75	5.75
Stokholm	T.	—	—	—	—	—	—
100 rootsi kr.	O.	67.—	66.75	67.—	66.75	66.75	66.75
	M.	69.50	69.25	69.50	69.25	69.25	69.25
Kopenh.	T.	—	—	—	—	—	—
100 daan. ni kr.	O.	56.25	56.25	56.25	56.25	56.—	56.—
	M.	58.75	58.75	58.75	58.75	58.50	58.50
Oslo	T.	—	—	—	—	—	—
100 norra kr.	O.	64.75	64.75	64.75	64.50	64.50	64.50
	M.	67.25	67.25	67.25	67.—	67.—	67.—
Pariis	T.	—	—	—	—	—	—
100 prants. fr.	O.	14.60	14.60	14.60	14.60	14.60	14.60
	M.	14.90	14.90	14.90	14.90	14.90	14.90
Amsterd.	T.	—	—	—	—	—	—
100 flooriini	O.	149.75	150.—	150.—	150.—	150.—	149.75
	M.	152.75	153.—	153.—	153.—	153.—	152.75
Riig	T.	—	—	—	—	—	—
100 latti	O.	71.70	71.70	71.70	71.70	71.70	71.70
	M.	72.15	72.15	72.15	72.15	72.50	72.15
Zürich	T.	—	—	—	—	—	—
100 helv. fr.	O.	71.80	71.70	71.70	71.70	71.70	71.70
	M.	73.30	73.20	73.20	73.20	73.20	73.20
Brüssel	T.	—	—	—	—	—	—
100 belgat	O.	51.80	51.80	51.85	51.85	51.85	51.85
	M.	53.20	53.20	53.25	53.25	53.25	53.25
Milaano	T.	—	—	—	—	—	—
100 liirat	O.	19.15	19.15	19.05	19.10	19.10	19.10
	M.	19.80	19.80	19.70	19.75	19.75	19.75
Praha	T.	—	—	—	—	—	—
100 tšehk. kr.	O.	11.05	11.05	11.05	11.05	11.05	11.05
	M.	11.40	11.40	11.40	11.40	11.40	11.40
Viin	T.	—	—	—	—	—	—
100 austr. sh.	O.	—	—	—	—	—	—
	M.	53.50	53.50	53.50	53.50	53.50	53.50
Budapest	T.	—	—	—	—	—	—
100 pengot	O.	—	—	—	—	—	—
	M.	65.—	65.—	65.—	65.—	65.—	65.—
Varssav	T.	—	—	—	—	—	—
100 slotti	O.	41.75	41.75	41.75	41.75	41.75	41.75
	M.	43.25	43.25	43.25	43.25	43.25	43.25
Kaunas	T.	—	—	—	—	—	—
100 litti	O.	37.10	37.05	37.—	37.05	37.05	37.05
	M.	37.70	37.65	37.60	37.65	37.65	37.65
Moskva	T.	—	—	—	—	—	—
100 rubla (tšekk)	O.	—	—	—	—	—	—
	M.	193.75	193.75	193.75	193.75	193.75	193.75
Danzig	T.	—	—	—	—	—	—
100 guld-nat	O.	72.—	72.—	72.—	72.—	72.—	72.—
	M.	74.—	74.—	74.—	74.—	74.—	74.—